

महालेखाकार (लेखापरीक्षा - II) का कार्यालय, केरल, तिरुवनंतपुरम
OFFICE OF THE ACCOUNTANT GENERAL (AUDIT - II), KERALA,
THIRUVANANTHAPURAM

सं.लेप II/प्रशा./ III/ प्रशिक्षण/ 11-1/2024-25

No. Au II/Admn /III/Training/11-1/2024-25

दिनांक /Date: 06.03.2025

परिपत्र / CIRCULAR NO: 51

विषय: वर्ष 2025-26 के लिए प्रशिक्षण आवश्यकता विश्लेषण – बाबत
संदर्भ: मुख्या.कार्या. से प्राप्त ईमेल दि. 05.03.2025
Sub: Training Need Analysis (TNA) for the year 2025-26.
Ref: Email dated 05.03.2025 received from HQrs Office.

मुख्या.कार्या. ने निदेश दिया है कि इस कार्यालय के संबंध में वर्तमान लेखापरीक्षण तथा लेखांकन क्षेत्रों के अनुरूप प्रशिक्षण के लिए केंद्रबिंदु क्षेत्रों की पहचान करने के मद्दे नजर वर्ष 2025-26 के लिए प्रशिक्षण आवश्यकता विश्लेषण (टीएनए) आयोजित किया जाए। इस संबंध में मुख्यालय कार्यालय को इनपुट प्रस्तुत करने के लिए निम्न पैरामीटरों के आधार पर टीएनए प्रक्रिया आयोजित की जानी है।

The Headquarters Office has directed to conduct Training Need Analysis in respect of this office for the year 2025-26 in order to identify the focus areas for training in sync with the current auditing and accounting areas. In order to furnish inputs in this regard to Head Quarters Office, TNA process has to be conducted based on the following parameters.

- i. अगले 3-5 वर्षों के लिए रणनीतिक योजना / लक्ष्य / Strategic Plan/Goals for next 3-5 years
- ii. ज्ञान, कौशल और योग्यता की आवश्यकता / Requirements of Knowledge, Skills and Aptitude
- iii. उपलब्ध कौशल एवं ज्ञान / Available Skills and Knowledge
- iv. वांछित कौशल एवं ज्ञान / Desired Skills and Knowledge

अतः इस कार्यालय के सभी कार्यात्मक मुख्यालयों से अनुरोध है कि दि. 07.03.2025 तक नीचे दिए फार्मेट में प्रशिक्षण आवश्यकताओं के केंद्रबिंदु क्षेत्र प्रशासन अनुभाग को अग्रेषित करें।

Hence all functional Hqrs in this office are requested to forward suggestions on focus areas of training requirements to Administration Section in the prescribed format given below by 07.03.2025.

क्रम सं. Sl. No.	प्रशिक्षण का विषय Topic of Training	दिनों की संख्या No. of Days	लक्ष्य समूह (समूह क, ख व ग को अलग से सूचित करें) Target Group (indicate Group A,B & C separately)	उपर्युल्लिखित पैरामीटरों के आधार पर पाठ्यक्रम के लिए औचित्य Justification for the course based on the parameters mentioned above

{व.उप मले (प्रशासन एवं एएमजी -I) के दि. 06.03.2025 के आदेशानुसार /
Vide orders dated 06.03.2025 of Sr. DAG (Admn. & AMG I)]


वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी / प्रशासन
Senior Audit Officer / Administration

सेवा में / To

- वलेपअ/ एएमजी I (मुख्या.) I, वलेपअ/ एएमजी II (मुख्या.) I,
Sr.AO/AMG I(HQ)I, Sr. AO/ AMG II (HQ) I
- वलेपअ (एफएयू/एफएपी)/ वलेपअ/ एचए सेल, वलेपअ/ रिपोर्ट (एसएफ)
Sr.AO(FAU/FAP)/ Sr.AO/HA Cell, Sr.AO/Rep (SF)
- वलेपअ /फिनाट, वलेपअ / रिपोर्ट (एएमजी III), वलेपअ / एनआरए सेल
Sr.AO/FINAT, Sr. AO/ Rep (AMG-III), Sr.AO/NRA Cell
- वलेपअ / एएमजी III (मुख्या.), वलेपअ/ बिल्स, रोकड, हक., वलेपअ / सामान्य
Sr.AO/AMG III (HQ), Sr.AO/Bills, Cash, Entt, Sr.AO (General)